
April har været den vådeste i mands minde i Danmark. Regnen har silet ned, marker har været oversvømmede og kældre har været 
fulde af vand. Heldigvis er det meste ved at være tørt igen.

Sådan er det ikke i Kenya. Her har regnen silet ned igen i april og flere landsbyer er blevet oversvømmet, cisternerne løbet over og det 
har bragt sygdomme med sig. Tusinder af mennesker har måtte efterlade deres få ejendele og flygte fra vandmasserne for at redde 
deres børn og deres liv. Nu sidder de hos fjerne slægtninge eller i hurtigt opslåede telte og håber, at de engang kan komme hjem. 

I pinseberetningen (Apostlenes gerninger kap. 2,1-13) hører vi om, at disciplene sidder inde og er bange. Men de bliver fyldt med håb, 
da Helligånden bryder ind gennem de lukkede skodder og åbner deres døre. Fyldt af mod går de ud og taler med de mennesker, de 
møder. Fyldt af mod deler de det gode budskab om Guds kærlighed. Men ikke alle forstår dem – nogle tror, at disciplene er blevet fulde 
af sød vin og taler volapyk. Men disciplene er ikke fulde af andet end mod og håb for fremtiden.

Det håb for fremtiden deler Folkekirkens Nødhjælp. Frivillige og ansatte hjælper verdens fattigste og hårdest ramte med at få mod på 
livet igen, når der samles ind og deles ud. Folkekirkens Nødhjælp er klar med hjælp til de mennesker, der må flygte og forlade alt det 
de kender. 

Regn, oversvømmelser og modløshed er blevet en del af vores fælles hverdag. Derfor må vi hjælpe hinanden med at finde mod og håb 
for fremtiden. Ethvert bidrag gør en forskel!

Marianne Søgaard skriver om dette mod i sin salme ”Store, tavse aftenhimmel”:

Modet til at elske livet, 

satse, fejle, tro og slås 

får vi, når vi mærker tillid, 

og at der er brug for os. 

Du, som rejser faldent mod, 

vis os veje for vor fod. 

Der, hvor sporet glider ud,

bærer du os, kære Gud.

Salmen i sin helhed kan du finde på www.nødhjælp.dk/pinse 
sammen med biskop Ulla Thorbjørn Hansens pinserefleksion.

Tak for alle bidrag til at hjælpe hvor nøden er størst.

Med venlig hilsen

Jonas Nøddekær
Generalsekretær, Folkekirkens Nødhjælp

Du giver. Mening.
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Det er anden gang inden for det seneste 
halve år, at oversvømmelser fordriver 
tusindvis af familier fra deres hjem i 
Kenya. Sidste år, i regntiden fra oktober til 
december, blev mere end en halv million 
fordrevet. Nu er det galt igen. Kraftige 
regnskyl skaber oversvømmelser i hele 
landet, men særligt hovedstaden Nairobi 
er hårdt ramt. Folkekirkens Nødhjælp har 
kontor i Kenya og gør hvad der er muligt 
for at hjælpe de mange, der kæmper for at 
holde livsmodet oppe.
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